
           

２０１５年３月 

お客さま 各位 

りそな銀行 

 

 

「りそな外為Ｗｅｂサービス」 

韓国ウォン建外国送金サービスの取扱開始について 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は「りそな外為Ｗｅｂサービス」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

弊行では、２０１５年３月２４日（火）より韓国ウォンにつきまして外国送金サービスの取扱を開

始させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。今後ともより一層のサービス向上

に努めて参りますので、引続きご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

 

記 
 
 
 

外国送金サービスにおける韓国ウォンお取扱いの概要 

お取扱開始日 
２０１５年３月２４日（火）  

※送金指定日は翌営業日以降に指定可能です。 

ご利用時間 平日８：００～同２１：００ 

受付時限 
送金指定日の前営業日２０：５９ 

※韓国ウォン・中国人民元以外の通貨の受付時限（送金指定日の当日

１１：００）と異なりますのでご注意ください。 

その他 

・韓国ウォン固有の規制や慣行による留意事項がございます。 
詳細は次ページの留意点をご参照ください。 

・被仕向送金サービスでも韓国ウォンのお取扱いをしております。 



           

韓国ウォン送金のご依頼時の留意点 

送金仕向国 韓国向のみ。韓国以外の国を仕向国とするお取扱はできません。 

送金受取人 

受取人の電話番号も「受取人欄」へご入力ください。 

受取人が法人の場合は事業所登録番号（10桁）および連絡担当者

名、個人の場合は政府発行のID番号（13桁）もご入力ください。 

送金目的の確認 

以下の①～②のいずれかに該当する必要があります。 

①貿易（貨物取引） 

②役務・その他経常項目（例：駐在員事務所経費、工事代金、代理

店手数料、ロイヤルティ等） 

※資本取引（資本金・外貨預金・貸付金・不動産投資等）に該当する

お取扱はできません。 

送金目的の記入 「受取人へのメッセージ」欄に英文で送金目的をご入力ください。 

休日の取扱 
送金指定日が韓国、ニューヨークのいずれかの市場の休日となる

場合はお取扱できません。 

 

予めお客さまにご確認・ご了承いただきたいその他の事項 

送金の受取 

受取人または受益者が受取銀行または通知銀行で韓国ウォン決済

が可能であることをご確認ください。韓国ウォン決済に必要な手続き

がされていない場合、受取が遅延、もしくは受取が出来ない場合が

ございます。最終的には受取可否は韓国（現地側）に委ねられます。

手数料 

手数料負担区分を「依頼人負担」としても、支払銀行・経由銀行で手

数料を差引かれて着金する可能性が高いことを予めご了承くださ

い。 

 

   ＜ご参考＞ 現在「外国送金サービス」で既にお取扱している通貨 

     ※3月24日（火）よりインドネシアルピア建のお取扱を開始しております。 

  

 

 

 

      

 

 

 

 
 

１．米ドル ２．日本円 ３．ユーロ ４．英ポンド 

５．スイスフラン ６．ｵｰｽﾄﾗﾘｱﾄﾞﾙ ７．カナダドル ８．香港ドル 

９．ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙﾄﾞﾙ １０．ﾃﾞﾝﾏｰｸｸﾛｰﾈ １１．ｽｳｪｰﾃﾞﾝｸﾛｰﾈ １２．ﾉﾙｳｪｰｸﾛｰﾈ 

１３．ﾆｭｰｼﾞｰﾗﾝﾄﾞﾄﾞﾙ １４．タイバーツ １５．中国人民元 － 

本件に関するお問合せ先 

りそな外為Ｗｅｂサービス テレホンセンター 

フリーダイヤル   ０１２０-７５-５１９８ 

受付時間      9:00～17:00 

※土日、祝日、振替休日、12/31～1/3、5/3～5/5 はご利用になれません。 

※050 等の IP 電話回線では種類により、つながらない場合がございます。 


